PODER EJECUTIVO

NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN		
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 251-2023-MTC/01.02 9.3.2023 DESCARGAR	APRUEBAN EJECUCIÓN DE EXPROPIACIÓN DEL ÁREA DE UN INMUEBLE AFECTADO POR LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA RUTA 10 TRAMO HUAMACHUCO PUENTE PALLAR JUANJUI SECTOR HUAMACHUCO SACSACOCHA PUENTE PALLAR"	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Aprueban la ejecución de la expropiación del área de un inmueble afectado por la obra: "Mejoramiento y Construcción de la Carretera Ruta 10 Tramo Huamachuco Puente Pallar Juanjui Sector Huamachuco Sacsacocha Puente Pallar" y el valor de la tasación, correspondiente al código R10-HPPJ-HSPP-371, conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.		
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 252-2023-MTC/01.02 9.3.2023 DESCARGAR	APRUEBAN EJECUCIÓN DE EXPROPIACIÓN DE ÁREA DEL INMUEBLE AFECTADO POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TR. CHECCA - MAZOCRUZ"	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Aprueban la ejecución de la expropiación del área del inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Mejoramiento de la Carretera Tr. Checca - Mazocruz" y el valor de la tasación, correspondiente al código CMCON-T186, conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.		

ORGANISMOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS						
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN			
RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 000034-2023-JF-ONP 10.3.2023 DESCARGAR	APRUEBAN LOS LINEAMIENTOS PARA LA REMISIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A LA OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL (ONP) POR PARTE DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL PODER EJECUTIVO	OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL	Aprueban los Lineamientos para la remisión de la información y documentación a la Oficina de Normalización Previsional (ONP) por parte de las entidades públicas del Poder Ejecutivo, con la finalidad de implementar lo dispuesto en el artículo 11 de la Ley N° 31639, Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, los que, en Anexo, forman parte integrante de la presente Resolución.			
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N° 456-2023-SUCAMEC 13.3.2023 DESCARGAR	DEJAN SIN EFECTO LA RES. N° 00362- 2023- SUCAMEC QUE APROBÓ EL REGISTRO TEMPORAL DEL PERSONAL DE SEGURIDAD REGULADO EN LOS ARTÍCULOS 23 AL 26 DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1213	SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL DE SERVICIOS DE SEGURIDAD, ARMAS, MUNICIONES Y EXPLOSIVOS DE USO CIVIL	Dejan sin efecto la Resolución de Superintendencia N° 00362-2023-SUCAMEC que aprobó el registro temporal del personal de seguridad regulado en los artículos 23 al 26 del Decreto Legislativo N° 1213.			

i		T	T
RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS N° 027-2023-SUNARP/SN 13.3.2023 DESCARGAR	APRUEBAN LA DIRECTIVA DI-01-2022- SDNR-DTR (V.02) QUE CONSOLIDA Y SISTEMATIZA LAS MEDIDAS ADMINISTRATIVAS DE LA SUNARP CONTRA EL FRAUDE REGISTRAL	SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS	Aprueban la actualización de la Directiva DI-01-2022-SDNR-DTR (V.02) denominada "Directiva que consolida y sistematiza las medidas administrativas de la Sunarp contra el fraude registral, aprobada por Resolución N° 018-2022-SUNARP/SN", cuyo texto y anexos forman parte integrante de la presente resolución. Asimismo, se dispone que por resolución del Superintendente Nacional de los Registros Públicos se autorizará la presentación de las solicitudes de inmovilización y de su levantamiento, a través del Sistema de Intermediación Digital (SID-SUNARP) u otros canales digitales implementados por la institución. Finalmente, la norma precisa que la presente resolución entrará en vigencia a partir del 15 de marzo de 2023.